PREFEITURA DE GUARULHOS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Em 20 de maio de 2020.

Ofício Circular nº 79/2020 - Gabinete - SE

Aos Gestores das Entidades Parceiras

Assunto: Sinalização e pintura de vias

 Considerando que é de suma importância a sinalização de vias no entorno das escolas,

pedimos que nos informem a necessidade de intervenção da Secretaria de Transportes e

Mobilidade Urbana, no que diz respeito à sinalização e pintura das vias, por meio do email

gabinetese@guarulhos.sp.gov.br, contendo o nome da escola, nome e número do responsável

para contato, até o dia 22 de maio de 2020.

 Atenciosamente,

Fábia Aparecida Costa

Subsecretária de Educação

mailto:gabinetese@guarulhos.sp.gov.br